
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

а -/а, до.23 Ко 

Об утверждении итогов городского дистанционного конкурса 

литературного творчества «Профессии будущего» для обучающихся 1-11 
классов образовательных учреждений города Мурманска 

На основании приказа комитета по образованию администрации 

города Мурманска от 20.10.2023 № 2087 «О проведении городского 

дистанционного конкурса литературного творчества «Профессии будущего» 

для обучающихся 1-11 классов образовательных учреждений города 

Мурманска», в целях повышения эффективности деятельности 

образовательных учреждений города Мурманска по развитию 

профессиональной ориентации и профессиональному самоопределению 

обучающихся, в период с 01.11.2023 по 15.12.2023 состоялся городской 

дистанционный конкурс литературного творчества «Профессии будущего, в 

котором приняли участие 34 обучающихся из 13 муниципальных 

образовательных учреждений города Мурманска, представлено 34 
творческие работы. 

На основании материалов, представленных оргкомитетом и жюри 

конкурса, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить список победителей городского дистанционного 

конкурса литературного творчества «Профессии будущего» (приложение 

№ 1). 
2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 

поощрить педагогических работников, подготовивших победителей 

городского дистанционного конкурса литературного творчества «Профессии 

будущего» (приложение № 2). 
3. Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А., 

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав 

несовершеннолетних. 

Председатель комитета Т.М. Ларина 

} 

i 

i 



Приложение № 1 
к приказу комитета от  о'? i дОЛ3  №  р2д 'З2-

Список победителей городского дистанционного конкурса 

литературного творчества «Профессии будущего» 

Номинация «Проза» 

В возрастной категории 1 - 2-х классов: 

1 место: Сайчик Артём Денисович, обучающийся 1 «А» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 13 («Педагог будущего»); 

2 место: Васильев Дмитрий Андреевич, обучающийся 2 «В» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 22 («Космический зоолог»); 

3 место: Волынец Артём Евгеньевич, обучающийся 1 «А» класса МБОУ 

г. Мурманска ММЛ («Я - будущий полицейский»); 

- Радионов Сергей Андреевич, обучающийся 2 «В» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 22 («Футбол - моя жизнь»). 

В возрастной категории 3 - 4-х классов: 

Призовые места не присуждены. 

В возрастной категории 5 - 6-х классов: 

1 место: Дмитриева Виктория Алексеевна, обучающаяся 5 «А» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 13 («Путь горняка - дело достойное»); 

2 место: Гуськова Дарья Михайловна, обучающаяся б «А» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 18 («Космофармацевт»); 

3 место: Кузьменко Леонид Владиславович, обучающийся 5 «Б» класса 

МБОУ г. Мурманска ООШ № 26 («Самая фантастическая профессия 

будущего»). 

В возрастной категории 7 - 8-х классов: 

1 место - не присуждено; 

2 место: Фарозова Бибизайнаб Илхомудиновна, обучающаяся 7 «А» класса 

МБОУ г. Мурманска ООШ № 26 («Педагог будущего - это Человек»); 

3 место: Мамедова Айсун Вагиф Кызы, обучающаяся 7 «А» класса МБОУ 

г. Мурманска ООШ № 26 («Я - будущий стоматолог»). 

Номинация «Поэзия» 

В возрастной категории 1 - 2-х классов: 

1 место - не присуждено; 

2 место: Геврасёва Милана Сергеевна, обучающаяся 2 «В» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 22 («Мечты чемпионки»); 

3 место: Белых Михаил Евгеньевич, обучающийся 1 «А» класса МБОУ 
г. Мурманска ММЛ («Учитель - знаний даритель»); 

- Адыбаева Алиса Андреевна, обучающаяся 1 «Б» класса МБОУ 
г. Мурманска СОШ № 13 («Я - будущий учитель»); 

r 

i 
f' 

Е 



- Матрёхин Роман Русланович, обучающийся 2 «Б» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 27 («Я - будущий ...»). 

В возрастной категории 3 - 4-х классов: 

Призовые места не присуждены. 

В возрастной категории 5 - б-х классов: 

1 место: Хаянен Максим Константинович, обучающийся 5 «А» класса МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 1» («Я - будущий капитан»); 

2 место - не присуждено; 

3 место: Смирнова Софья Дмитриевна, обучающаяся 5 «А» класса МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 1» («Я - будущий ...»). 

Номинация «Авторское чтение» 

В возрастной категории 1 - 2-х классов: 

В возрастной категории 5 - 6-х классов: 

1 место: Новоселова Алиса Евгеньевна, обучающаяся 6 «Б» класса МБОУ 

г. Мурманска СОШ № 36 («Я - будущий учитель») 

2 место - не присуждено; 

3 место - не присуждено. 

В возрастной категории 7 - 8-х классов: 

Призовые места не присуждены. 

В возрастной категории 9 - 11-х классов: 

1 место: Тулинова Екатерина Александровна, обучающаяся 11 «Б» класса 

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6» 
2 место - не присуждено; 

3 место - не присуждено. 



Приложение № 2 
к приказу комитета от  !?. Ад2  №  а?аР3.Z

Список педагогов, 

подготовивших победителей городского дистанционного конкурса 

литературного творчества «Профессии будущего» 

• Герасимова Юлия 

г. Мурманска ООШ № 26; 
• Дорошенко Янина Николаевна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 13; 
• Заирова Лариса Олеговна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

г. Мурманска ООШ № 26; 
• Калинина Елена Вячеславовна, заместитель 

г. Мурманска «Гимназия № 6». 
• Кудрявцева Евгения 

г. Мурманска СОШ № 13; 
• Кузнецова Наталья 

г. Мурманска ММЛ; 

• Майорова Наталья 

г. Мурманска СОШ № 36; 
• Одесская Марина Валентиновна, 

г. Мурманска СОШ № 27; 
• Перегудова Дарья Евгеньевна, учитель 

МБОУ г. Мурманска СОШ № 18; 
• Плеханова Светлана Николаевна, учитель начальных классов 

г. Мурманска СОШ № 22; 
• Юрьева Юлия Денисовна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

г. Мурманска «Гимназия № 1». 

Александровна, учитель-дефектолог 

Вячеславовна, 

Сергеевна, учитель 

директора по УВР МБОУ 

воспитатель ГПД МБОУ 

начальных классов МБОУ 

Владимировна, социальный педагог МБОУ 

учитель начальных классов МБОУ 

русского языка и 

МБОУ 

литературы 

МБОУ 


